4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

18 марта 2021 года
№ 1
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Тейковский»
	Д.А. Досягов

	Секретарь:

	Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова

	Члены комиссии:

	Начальник отдела культуры Управления социальной сферы
	Н.Л. Ерохова

	Заместитель начальника Управления социальной сферы, начальник отдела образования
	А.Д. Прыгунова

	Главный врач ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»
	М.Д. Васильев

	Приглашенные:

	Директор МБУ «Надежда»
	А.В. Блинов

	Заместитель начальника Управления градостроительств аи архитектуры
	Д.В. Лазарев

	Генеральный директор ООО «Рост»
	А.Ю. Романенко

	Руководители поселений
	Ю.Н. Ефимов
С.В. Киселева

С.В. Коротков

М.В. Сизова

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

Докладчик: Лаптев В.Ю.

2. О проведённых мероприятиях по зимнему содержанию дорог, пешеходных переходов и тротуаров, своевременное принятие необходимых мер по содержанию дорог в зимний период 2020-2021 года.
Докладчик: А.В.Блинов, Ю.Н. Ефимов, С.В. Киселева, С.В. Коротков, М.В. Сизова
3. О проведении муниципальных этапов конкурсов «Добрая дорога детства», «Светофор» «Безопасное колесо», «Светофорчик». Об организации участия обучающихся и дошкольников Гаврилово-Посадского муниципального района в областных конкурсах творческих конкурсов в рамках информационно-пропагандистской кампании «Внимание – дети!», «Зеленая волна».
Докладчик: А.Д. Прыгунова, Д.А.Досягов
4.  О приведении в нормативное состояние искусственного освещения на пешеходных переходах и планирование ремонтно-восстановительных дорожных работ на 2021 год
Докладчик: А.В.Блинов, Ю.Н. Ефимов, С.В. Киселева, С.В. Коротков, М.В. Сизова
5. О необходимости работы по оборудования у общеобразовательных организаций авто площадок для проведения практических  занятий с детьми.
Докладчик: Д.А.Досягов
	I. О утверждении повестки дня и регламента заседания

межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Лаптев В.Ю.)

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района.

	II.  О проведённых мероприятиях по зимнему содержанию дорог,
пешеходных переходов и тротуаров, своевременное принятие
необходимых мер по содержанию дорог в зимний период
2020-2021 года

	(А.В.Блинов, Ю.Н. Ефимов, С.В. Киселева, С.В. Коротков, М.В. Сизова)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о проведённых мероприятиях по зимнему содержанию дорог, пешеходных переходов и тротуаров, своевременное принятие необходимых мер по содержанию дорог в зимний период 2020-2021 года.

2.  Отделу ГИБДД МО МВД России "Тейковский":

2.1. В период неблагоприятных погодных условий обеспечить безопасность движения автотранспорта по дорогам Гаврилово-Посадского муниципального района.
2.2. Продолжить проведение контроля за состоянием автодорог для обеспечения бесперебойного и безопасного проезда автотранспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
Срок: в течение года
3. Заслушать на заседании межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в 4-ом квартале 2021 года информацию о подготовке дорог и дорожных сооружений, техники по эксплуатации в осенне-зимний период 2021-2022 годов.

Срок: до 31.12.2021
4. Рекомендовать:

4.1. Организациям независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенным на территории муниципального района, имеющим рабочую силу, механизмы и транспортные средства, оказывать содействие в выделении их на ликвидацию снежных заносов и гололеда на дорогах.
Срок: в течение зимнего периода
4.2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, на собственных территориях за счет собственных средств обеспечивать своевременную уборку снега и льда с территорий, обработку их противогололедными материалами.
Срок: октябрь 2021 – март 2022года

4.3. Руководителям поселений своевременно принимать необходимые меры по обеспечению условий беспрепятственного и безопасного движения транспорта по обслуживаемым автомобильным дорогам при ухудшении погодно-метеорологических условий в зимний период.
Срок: постоянно
4.4. Руководителям поселений, директору МБУ «Надежда» заключить договора с предприятиями и организациями на выделение работоспособной техники для выполнения неотложных работ в зимний период и обеспечения движения транспортных средств.

Срок: до 01.11.2021.
	III. О  проведении муниципальных этапов конкурсов «Добрая дорога детства», «Светофор» «Безопасное колесо», «Светофорчик».
Об организации участия обучающихся и дошкольников Гаврилово-Посадского муниципального района в областных конкурсах
 творческих конкурсов в рамках информационно-пропагандистской кампании «Внимание – дети!», «Зеленая волна».

	(Досягов Д.А., Прыгунова А.Д.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о проведении муниципальных этапов конкурсов «Добрая дорога детства», «Светофор» «Безопасное колесо», «Светофорчик». Об организации участия обучающихся и дошкольников Гаврилово-Посадского муниципального района в областных конкурсах творческих конкурсов в рамках информационно-пропагандистской кампании «Внимание – дети!», «Зеленая волна».

2. Отделу образования Управления социальной сферы предусмотреть в  плане работы отдела образования на текущий год проведение муниципальных этапов конкурсов «Добрая дорога детства», «Светофор» «Безопасное колесо», «Светофорчик».
Срок: 2021-2022 учебный год
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Включить в тему текущих родительских собраний обсуждение вопросов предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма;

3.2. Инициировать приобретение родителями одежды со светоотражательным эффектом детям или фликеров (значков) для повседневного ношения.
3.3. Создать либо продолжить работу уголков безопасности дорожного движения в школах.
Срок: в течение года
	IV. О приведении в нормативное состояние искусственного
освещения на пешеходных переходах и планирование ремонтно-восстановительных дорожных работ на 2021 год

	(А.В.Блинов, Ю.Н. Ефимов, С.В. Киселева, С.В. Коротков, М.В. Сизова)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о приведении в нормативное состояние искусственного освещения на пешеходных переходах и планирование ремонтно-восстановительных дорожных работ на 2021 год
2.  Рекомендовать руководителям поселений, МБУ «Надежда»:

2.1. Продолжить проведение работы  по организации уличного освещения пешеходных переходов, по приведению эксплуатационного состояния автомобильных дорог, элементов обустройства (дорожно-знаковая информация, нанесение горизонтальной разметки и т.д.) в границах населенных пунктов в соответствие с нормативными документами, действующими в области безопасности дорожного движения.
2.2. Принять меры по оборудованию пешеходных переходов с учетом состояния аварийности и реальной потребности.

2.3. установить жесткий контроль за подрядными организациями, производящими на контрактной основе обслуживание дорог в границах поселений.

Срок: постоянно
	V. О необходимости оборудования у общеобразовательных организаций авто площадок для проведения практических
занятий с детьми

	(Досягов Д.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о необходимости  оборудования у общеобразовательных организаций авто площадок для проведения практических  занятий с детьми

2.  Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций рассмотреть вопрос об оборудовании на прилегающей территории площадок для организации занятия с детьми по организации безопасности дорожного движения.
Срок: до 01.09.2021
	VI. Разное

	(Досягов Д.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о переиздании нормативных правовых актов (по линии технического надзора), отмененных постановлением Правительства Российской Федерации от 216.10.2020 № 1742

Председательствующий

     В.Ю. Лаптев
СОГЛАСОВАНО

Начальник ОГИБДД

МО МВД России "Тейковский"

_______________ Д.А. Досягов
Н.А. Борисова
(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru